auxílio transporte dos servidores do 
magistério. Já transitado em julgado e em fase de liquidação.   

CLÁUSULA 5ª – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

O Município de Brusque se compromete a majorar os valores percebidos a título de 
auxílio alimentação em R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais), para todos os 
servidores.  

CLÁUSULA 6ª –PAGAMENTO DE DIÁRIAS E AUXILIO TRANSPORTE 

O Município compromete-se a reajustar os valores das diárias e auxilio transporte, 
pagos aos servidores que delas fizerem jus.   

CLÁUSULA 7ª – ALTERAÇÃO DO CRITÉRIO DE ESCOLHA DO DIRETOR-